РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ АДЫГЕ-ХАБЛЬСКОГО
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 15.11. 2023 г.
	а. Адыге-Хабль
	№ 467

[bookmark: _Hlk149663733][bookmark: _Hlk149663784]Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных бюджетных  дошкольных учреждениях, реализующих основную образовательную  программу дошкольного образования» в  Адыге-Хабльском муниципальном  районе.
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства  образования и науки Российской Федерации от 31.07.2020 года № 373 «Об утверждении порядка и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам дошкольного образования» и в целях выполнения требований СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения  отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28, на основании Постановления Правительства КЧР от 24.05.2023г. №136 «О внесении изменения в Постановление Правительства КЧР от 24.19.03.2019 №81 «Об установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, осуществляющих реализацию образовательных программ дошкольного образования на территории КЧР».

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk149833559]1. Установить с 01.01.2024 года плату, взимаемую с родителей (законных
представителей) за присмотр и уход за одним ребенком в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях Адыге-Хабльского   района  в размере 55 рублей в день.
1.1. Порядок взимания платы с родителей согласно Приложения к Постановлению (приложение к прилагается).
2. Постановления:
-  от 22.12.2020 года № 630  «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных  дошкольных учреждениях, реализующих  основную образовательную  программу дошкольного образования» в Адыге-Хабльском муниципальном районе;
-от 12.10.20121г. № 539 «О внесении изменений в постановление администрации Адыге-Хабльского муниципального района № 630 от 22.12.2020 года «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных  дошкольных учреждениях, реализующих основную образовательную  программу дошкольного образования» в Адыге-Хабльском муниципальном  районе;
-от 24.11.2022г. №747  «О внесении изменений в постановление администрации Адыге-Хабльского муниципального района от 22.12.2020 года № 630  «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных казенных дошкольных учреждениях, реализующих  основную образовательную  программу дошкольного образования» в Адыге-Хабльском муниципальном районе признать утратившими силу.
3. Контроль за исполнением данного оставляю за собой.
4.Настоящее  Постановление   вступает с 01.01.2024 года.

  И.о. главы администрации
  Адыге-Хабльского
  муниципального района                                                         Астежев М.Т-Б.